MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Osório
Direção de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS Telefone: (51) 3601 3500 –
Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

E-mail: extensao@osorio.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 12/2025 – AUXÍLIO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS – SERVIDORES – 2025

RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS - 1º BLOCO

O Diretor-Geral do Campus Osório, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final das propostas homologadas de servidores, relativas
ao 2º bloco do EDITAL Nº 12/2025 – AUXÍLIO À APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS DE EXTENSÃO EM EVENTOS – SERVIDORES – 2025.

Servidor Título do Trabalho Parecer Valor contemplado
Roberta dos Reis

Neuhold
La ciudad de las niñas y los niños y la construcción de

nuevas ciudadanías en América Latina
 Homologado R$ 3.645,80

Márcio Rogério Olivato
Pozzer

EXTENSÃO, INDISSOCIABILIDADE,
INTERDISCIPLINARIDADE E A GESTÃO PÚBLICA EM

PEQUENOS MUNICÍPIOS BRASILEIROS
 Homologado R$ 1.354,20

Osório, 23 de abril de 2025..

________________________________
Marcelo Paravisi

Direção-Geral
Portaria 937/2024